
Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2013174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102300174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
APLICAÇÃO DE TINTA ÉPOXI. Data do Pregão: 05/11/2013, às
15h. O edital será disponibilizado no site do Banco do Brasil www.li-
citacoes_e.com.br. Mais informações pelo email licitacao@cr-
crj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9561.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE BIBLIOTECA, CON-
SIDERANDO A LICENÇA DE USO, INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO
DA BASE ATUAL, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO/SUPOR-
TE TÉCNICO. Data do Pregão: 05/11/2013, às 10h. O edital será
disponibilizado no site do CRCRJ. Mais informações pelo email li-
citacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9561.

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de obras de reforma para rea-
locação do grupo gerador. Contratada: CONSTRUMAG PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA. Motivo: Prorrogação de prazo em 185
dias, para conclusão da obra. Data de assinatura: 01 de outubro de
2013.

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de obras de reforma e rea-
dequação do edifício sede do CRCSP. Contratada: CONSTRUMAG
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Motivo: Prorrogação de pra-
zo em 74 dias para a conclusão da obra. Data de assinatura: 01 de
outubro de 2013.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2013

Homologada a adjudicação à empresa SP Graf Indústria Grá-
fica e Editora Ltda., para os produtos constantes dos lotes: 1, 3, 4, 5,
6, 7, 9, 11 e 14, à empresa Gráfica Hollyday Ltda., para os produtos
constantes dos lotes: 2, 8, 10, 16 e 17 e à empresa Editora Mona
Ltda., para os produtos constantes dos lotes: 12, 13 e15. Objeto:
Confecção de impressos gráficos para o IX Encontro Nacional da
Mulher Contabilista.

São Paulo, 22 de outubro de 2013.
WILLIAN CANDIDO DOS REIS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS - CRECI - 1ª REGIÃO/RJ, no uso de suas atribuições legais e
com fulcro na Lei 6.530/78 e Decreto nº 81.871/78, INTIMA os Cor-
retores e Empresas abaixo relacionados através do seu nº de Inscrição
no Conselho, (que se encontram em local incerto e não sabido - Art. 26
- Lei 9.784/99), para tomarem ciência da lavratura do Termo de Re-
presentação e do resultado do julgamento dos processos ético- disci-
plinares e demais providências cabíveis até 15 dias da data desta pu-
blicação, findo os quais serão tomadas as medidas previstas na legis-
lação pertinente: 02029 - 02393 - 03050 - 04113 - 09755 - 10239 -
11181 - 12453 - 13165 - 13862 - 14395 - 15215 - 15950 - 16765 - 16894
- 17250 - 17312 - 18205 - 18611 - 18733 - 18847 - 19025 - 19545 -
19705 - 19760 - 20409 - 20411 - 21056 - 21573 - 21963 - 21965 - 22387
- 22991 - 23139 - 23273 - 23590 - 24255 - 24599 - 24879 - 24917 -
25196 - 25341 - 25607 - 25919 - 26133 - 26359 - 27184 - 27856 - 27879
- 28051 - 28326 - 28841 - 28926 - 28948 - 29002 - 29266 - 29346 -
29357 - 29462 - 29759 - 30112 - 30253 - 30509 - 30656 - 31275 - 31649
- 31806 - 32007 - 32501 - 32550 - 32855 - 32934 - 33114 - 33229 -
33372 - 33452 - 33766 - 33808 - 34346 - 34378 - 35432 - 35467 - 35686
- 36569 - 36600 - 37826 - 37892 - 41278 - 39249 - 39701 - 40043 -
40469 - 40587 - 41100 - J.0385 - J.0403 - J.0717 - J.1269 - J.1694 -
J.2029 - J.2507 - J.2744 - J.2753 - J.2801 - J.2844 - J.2996 - J.3415 -
J.3633 - J.3715 - J.3720 - J.3725 - J.4286 - J.4352 - J.4458 - J.4800 -
J.4850 - J.4879 - J.4880 - J.4951 - J.5032 - J.5098 - J.5108 - J.5171 -
J.5235 - J.5255 - J.5310 - J.5323 - J.1466 - 7090 - 24879 - 11259.

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2013.
MANOEL DA SILVEIRA MAIA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2012

Processo Secom no- 385/2012
Nos termos do Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e alterações,

no uso de minhas atribuições legais e regimentais e considerando que
o contrato anterior referente ao Pregão Presencial nº 028/2011 - Pro-

cesso nº 049/2011, foi aditado nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93, versando sob o mesmo objeto, e com base nos princípios
administrativos da legalidade, eficiência, da primazia do interesse
público e da economicidade, REVOGO a licitação na modalidade de
Pregão Presencial nº. 049/2012 - Processo Secom nº. 385/2012, Ob-
jeto: Contratação de Empresa Concessionária da Marca Fiat para a
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de
veículos automotores com fornecimento de peças.

São Paulo, 11 de outubro de 2013.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Ceará - CRECI/CE 15ª Região, com base no Artigo 24, inciso V
c/c Artigo 26, todos da Lei nº 8.666/1993; Considerando que a Carta
Convite nº 004/2013 foi deserta; Considerando que a Carta Convite nº
005/2013 restou fracassada; Considerando todos os esforços do CRE-
CI-CE em realizar a contratação de empresa para serviços de di-
vulgação e publicidade: RESOLVE: dispensar de licitação a con-
tratação da empresa: DELANTERO COMUNICAÇÃO E PUBLI-
CIDADE LTDA ME, CNPJ No- 17.204.476/0001-47, para prestar ser-
viços de Divulgação e publicidade, no valor global de R$ 34.900,00
(trinta e quatro mil e novecentos reais), a ser pago conforme Proposta
em anexo no processo. Fortaleza-CE, 11 de Outubro de 2013. Apolo
Scherer - Presidente do CRECI/CE 15ª Região.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Ceará - CRECI/CE 15ª Região, com base no Artigo 24, inciso V
c/c Artigo 26, todos da Lei nº 8.666/1993; Considerando o Pregão
presencial nº 03/2013 e 08/2013 que foram desertos; Considerando
todos os esforços do CRECI-CE em realizar a contratação de empresa
para aquisição dos equipamentos para a TV CRECI: RESOLVE:
dispensar de licitação a contratação da empresa: MR PHOTO VIDEO
SOLUÇÕES BROADCAST LTDA, CNPJ No- 05.014.510/0001-31 e a
empresa MERLIN VIDEO LTDA, CNPJ No- 54.521.646/0001-43 para
aquisição dos equipamentos para TV CRECI, no valor global de R$
39.104,35 (trinta e nove mil cento e quatro reais e trinta e cinco
centavos), a ser pago conforme Proposta em anexo no processo.

Fortaleza-CE, 11 de outubro de 2013.
APOLO SCHERER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do
Ceará - CRECI-CE 15ª Região, por intermédio de sua Pregoeira,
Elianete Pereira da Silva, nos termos da Lei 10.520/2002, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará no dia 08 de novembro
2013, às 14h30min, licitação na modalidade Pregão, na forma Pre-
sencial, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é contra-
tação de empresa especializada no Fornecimento de Vales-Refeição,
na modalidade voucher (papel segurança) ou cartão magnético, con-
forme especificado no Anexo I do edital (Pregão Presencial nº
009/2013). LOCAL: Auditório do CRECI-CE, situado à Rua Pe. Luís
Figueira, 324 - Aldeota - Fortaleza/CE, CEP: 60.150-120. INFOR-
MAÇÕES pelos telefones (85) 3031.3062 e 3031.3066 das 08h00m
às 12h00m e 13h00m às 17h00m, ou pelo e-mail: colic@creci-
ce.gov.br, elianete@creci-ce.gov.br ou clara.petrola@gmail.com. O
Edital está disponível na página do CRECI-CE na inter-
n e t : h t t p : / / w w w. c r e c i - c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

ELIANETE PEREIRA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL No- 4, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO No- 01/2013 PARA CARGOS DE

NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA 12ª REGIÃO - CREF12/PE-AL, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a convocação para a entrega da do-
cumentação relativa à avaliação de títulos dos cargos de nível su-
perior do Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREF12/PE-AL, me-
diante condições estabelecidas neste edital.

1 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 A Prova de Títulos será aplicada somente para os cargos

de nível superior.
1.2 A avaliação de títulos, de caráter unicamente classi-

ficatório, valerá, no máximo, 5,00 (cinco) pontos, ainda que a soma
dos valores dos títulos apresentados seja superior a esse valor.

1.3 Somente serão aceitos os títulos relacionados no item 10
do edital normativo, observados os limites de pontuação. Os títulos
deverão ser expedidos até a data de sua entrega.

1.4 Todo documento expedido em língua estrangeira somente
será considerado quando traduzido para a Língua Portuguesa por
tradutor juramentado.

1.4.1 Os documentos de conclusão de curso expedidos em
língua estrangeira deverão estar, também, revalidados por instituição
de ensino superior no Brasil.

1.5 Os pontos que excederem o valor máximo estabelecido
para cada título, bem como os que excederem os 5,00 (cinco) pontos,
serão desconsiderados.

1.6 Cada título será considerado 1 (uma) única vez.
1.7 Não serão consideradas, para efeito de pontuação, as

cópias não autenticadas em cartório.
1.8 Será desconsiderado o título que não preencher devi-

damente os requisitos exigidos para sua comprovação.
1.9 Constatada, a qualquer tempo, irregularidade e(ou) ile-

galidade na obtenção de títulos, o candidato terá anulada a pontuação
e, comprovada sua culpa, será excluído do concurso.

1.10 Não receberá pontuação o candidato que não entregar
os títulos na forma, no prazo, no horário e no local especificados
neste edital.

2 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Os documentos deverão ser encaminhados e postados,

exclusivamente por via SEDEX ou carta registrada com aviso de
recebimento, a Central de Atendimento do INSTITUTO QUADRIX
(CONCURSO PÚBLICO - CREF12/PE-AL), Caixa Postal 28203,
CEP: 01.234-970, São Paulo (SP).

2.2 Não serão aceitos, em hipótese alguma, títulos enca-
minhados via fax e(ou) via correio eletrônico.

2.3 O candidato deverá entregar em 2 (duas) vias, devi-
damente preenchido e assinado, o Formulário de Protocolo de Entrega
da Prova de Títulos disponibilizado pelo INSTITUTO QUADRIX no
endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, e dentro de envelope
fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm), devidamente
identificado com o nome da especialidade e nome do candidato, no
qual indicará os títulos apresentados. Juntamente com esse formu-
lário, o candidato deverá apresentar 1 (uma) cópia, autenticada em
cartório, de cada título declarado. As cópias apresentadas não serão
devolvidas em hipótese alguma, tampouco serão recebidos documen-
tos originais.

2.4 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a
documentação relacionada no item 10 do edital normativo, que deverá
ser enviada juntamente com o formulário preenchido, até o dia 28 de
outubro de 2013.

3 DA CONVOCAÇÃO
3.1 Todos os candidatos habilitados na prova objetiva, con-

forme relação abaixo, estão convocados para a entrega da docu-
mentação relativa à avaliação de títulos.

234.00584666/4, ADRIANO NOBRE PITANGA PORTO;
234.00585105/6, ALEXANDRA VITORIA FERREIRA DE SANT
ANA; 234.00584314/0, ALEXSANDRO ARRUDA VIEIRA;
234.00581880/5, ALEXSANDRO BONIFACIO DAS NEVES;
234.00586051/7, ANA GRASIELLA E SILVA VIEIRA;
234.00585561/1, ANA PAULA DE ARRUDA CARVALHO;
234.00586191/3, ANDERSON HENRIQUE SOUZA DE ALMEIDA;
234.00584856/8, ANDRE LUIZ VIEIRA ANDRADE;
234.00586084/2, ANDREZZA QUEIROZ AMARAL;
234.00584649/2, AYANNE SOARES PERES QUINTAS;
234.00585167/1, BRENO FERRAZ RODRIGUES; 234.00580531/7,
BRUNO PINTO DA SILVA; 234.00583506/3, DANIELA AMORIM
DOS SANTOS; 234.00584104/6, DANIELA BOTELHO GOMES
DE MOURA; 234.00586178/7, DANILO ABREU DE OLIVEIRA;
234.00585823/6, DIEGO DE MELO LIMA; 234.00585863/8, FABIO
MARTINS DOS SANTOS; 234.00581885/7, FELIPE VALENCA DA
SILVA; 234.00585576/9, KARINA MARIA BANDEIRA RAMOS;
234.00584725/0, KATIUCIA ASSIS DA SILVA; 234.00586143/9,
LARISSA INGRID ARAUJO DA SILVA; 234.00584525/1, LUIS
FILIPE ROLIM VASCONCELOS; 234.00586233/8, LUIZ CANDI-
DO SILVA NETO; 234.00580522/8, MARCELO VICTOR FER-
NANDES SANTOS; 234.00584128/2, MURILO ALCOFORADO
VIEIRA FEITOSA; 234.00585873/3, RAPHAEL BEZERRA PEREI-
RA LIMA; 234.00584293/3, ROBERTTA ASFORA GALVAO;
234.00584282/1, RODRIGO DA ROCHA; 234.00584472/5, SA-
MUEL GENOVEZ DE AVELAR; 234.00586192/0, SARAH
ABRAHAO GOMES DOS SANTOS; 234.00585805/8, SERGIO
HENRIQUE VIEIRA OLIVEIRA; 234.00584025/9, TARCISIO RI-
BEIRO TENORIO DE FRANCA; 234.00584106/9, VERIDIANA
ARAUJO COURA E SILVA.

NADJA REGUEIRA HARROP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Modalidade: Pregão Presencial n°014/2013; Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviço de e-mail e
e-mail marketing, para atender as necessidades do COREN-BA. Data
de abertura: 04/11/2013 às 10:00h, a sessão será realizada no Prédio
Sede do COREN, situado na Praça Almirante Coelho Neto, 02, Bar-
ris, Salvador-BA. Outras informações tel. (71) 2104 - 3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

Modalidade: Pregão Presencial n°015/2013; Objeto: Contra-
tação de Empresa do ramo de turismo ou de transporte rodoviário
interestadual, para locação de ônibus tipo duplo deck com destino
Salvador-João Pessoa-Salvador, com saída dia 11/11/13 e retorno dia
15/11/13, para participação no IV Congresso Brasileiro de Tratamento
de Feridas, no Centro de Convenções de João Pessoa - Poeta Ronaldo
Cunha Lima. Data de abertura: 04/11/2013 às 14:00h, a sessão será

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-23T05:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




